
 1 

                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της  19/2015 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  325/2015 
 
«Περί αναμορφώσεως του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015, τροποποίηση τεχνικού 
προγράμματος». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις 14 Δεκεμβρίου 2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα 17:30, συνήλθε 
το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας, ύστερα από την με αριθμό 
20/10.12.2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 27 μελών βρέθηκαν 
παρόντα τα 19, δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ.  1. Βελιώτης Ευστάθιος             
 2. Καλογερίνης Ηλίας               Αντιδήμαρχος  2. Λεκάκης Δημήτριος 
 3. 
 4. 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος  Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος        Αντιδήμαρχος 
 3. 
 4. 

Λυριωτάκης Ιωάννης 
Χαραμή–Νατιώτη Αλεξάνδρα 

 5. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος  5. Δρίβας Θεόδωρος 
 6. Τραϊφόρος Παναγιώτης          Αντιδήμαρχος  6. Μαρούσης Χαράλαμπος 
 7. Τσαφατίνου Κατερίνα            Αντιδήμαρχος  7. Χριστάκος Σταύρος 
 8. Αλειφέρη Παναγιώτα  8. Σταθάκης Νεκτάριος 
 9. Γεωργακάκου Αικατερίνη   
10. Βουνελάκης Γεώργιος   
11. Κολλιάκος Ιωάννης   
12. Νεραντζουλάκη – Ρεπαπίνου Ζωή   
13. Παπαδάκης Πιερρής   
14. Πετράκης Χρήστος   
15. Σπυριδάκου Θεοδούλη   
16. Δουμάνη  Σοφία   
17. Κόκκορης Παναγιώτης   
18. Κουλουβάκος Βασίλειος   
19. Αναγνωστοπούλου Ελένη   

     Στη συνεδρίαση δεν παρέστη ο κ. Δήμαρχος, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι:  Ευθύμιος Κοντοσταθάκος Δ.Κ. 
Μολάων,  Τζάκας Γεώργιος  Τ.Κ. Ελαίας,  Καπελέρης Απόστολος Τ.Κ. Αγ. Ιωάννη,  Μανίκης  
Ιωάννης Τ.Κ. Λαμποκάμπου, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης. 
  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος  το 10o  θέμα της ημερήσιας 

διάταξης έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Μαυρομιχάλη, ο οποίος είπε τα εξής: 
Η  Οικονομική Επιτροπή με την αριθ. 327/2015 απόφασή της, εισηγείται την αναμόρφωση 

του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους, σύμφωνα με την από 4/12/2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, ενώ με την αριθ. 337/2015 απόφασή της, ανέθεσε την 
αποκατάσταση βλαβών σε δίκτυα ύδρευσης του Δήμου.      

ΑΔΑ: Ω5ΥΠΩΚ9-ΤΤΜ



 2 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και τις διατάξεις:  
 του άρθρου 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59. 
 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 

Αποφασίζει ομόφωνα 
1. Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου τρέχοντος έτους, ως εξής: 

Κωδικός 
Αριθμός 

Περιγραφή 
Ποσό 

00-6526.001 
Ενίσχυση 

υπάρχοντος 

Χρεωλύσια Δανείων Τ.Π.& Δ. 
 Ποσό 5.000,00 € μεταφέρεται  μέσω αποθεματικού 
από τον ΚΑ 00-6151.004 με τίτλο «Για λογιστική 
τακτοποίηση της κράτησης 1,5/000 από το Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων και Τραπεζών» 
υπάρχουσας πίστωσης 15.000,00 € και το υπόλοιπο 
ποσό των 7.150,00 € μεταφέρεται από το 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ, για την ενίσχυση της υπάρχουσας 
πίστωσης .   

12.150,00 

00-6056.001 
Ενίσχυση 

υπάρχοντος 

Ετήσια εισφορά στο ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ.  
Το ποσό μεταφέρεται μέσω αποθεματικού από τον 
ΚΑ 00-6056.002 με τίτλο «Ετήσια εισφορά στο 
ΤΑΔΚΥ-ΤΠΔΥ» πίστωσης 79.500,00 €. 

19.300,00 

00-6711.001 
Ενίσχυση 

υπάρχοντος 

Απόδοση στις Σχολικές Επιτροπές (Κρατ. 
επιχ/ση). 
Με την αριθ. 41080/23-11-2015 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΩΟΠΗ465ΦΘΕ-6ΗΘ) 
κατανέμεται στο δήμο ποσό 47.380,00 € ως Δ΄ 
κατανομή για λειτουργικές  δαπάνες σχολείων  
έτους 2015.  Με την αριθ. 313/2015 Α.Δ.Σ. έγινε 
αποδοχή και κατανομή της επιχορήγησης στις 
σχολικές επιτροπές, ενώ εκ παραδρομής δεν 
αναμορφώθηκε ο προϋπολογισμός τρέχοντος έτους, 
καθώς επιχορηγηθήκαμε με το επιπλέον ποσό των 
820,38 € από το προϋπολογισθέν.  Κατά τη σύνταξη 
του προϋπολογισμού 2015 προϋπολογίσθηκε ως 
έσοδο στον ΚΑΕ 0614 «ΚΑΠ για την κάλυψη των 
λειτουργικών αναγκών των σχολείων α/θμιας και 
β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν 1946/91)» το 
ποσό των 187.878,35 €. Με την ανακοίνωση της Δ΄ 
κατανομής το συνολικό ποσό που κατανέμεται στο 
δήμο μας για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών 
των σχολείων μας είναι 188.699,18 €. Είναι δηλαδή 
περισσότερα κατά 820,38 € για το λόγο αυτό 
εγγράφεται σαν έσοδο στον Κ.Α. 0614 το ποσό των 
820,38 € και μέσω αποθεματικού το ίδιο ποσό 
εγγράφεται σαν έξοδο στο Κ.Α. 00-6711.001  
  

820,38 

10-6012.005 
Δημιουργία νέου 

Αποζημίωση υπαλλήλων που ασχολήθηκαν 
στην προπαρασκευή και διεξαγωγή των 
βουλευτικών εκλογών της 20ης Σεπτεμβρίου 
2015. 
 Εγγράφεται  το ποσό των 1.848,00 € σαν έσοδο  
στον Κ.Α. 1211.008  με τίτλο  «Επιχορήγηση για 
αποζημίωση υπαλλήλων που ασχολήθηκαν με την 
προπαρασκευή και διεξαγωγή των βουλευτικών 
εκλογών της 20ης Σεπτεμβρίου 2015» (σύμφωνα με 
την 104297/3076/30.11.2015 Απόφαση Αποκ. 
Διοίκησης) και  μέσω αποθεματικού μεταφέρεται 

1.848,00 

ΑΔΑ: Ω5ΥΠΩΚ9-ΤΤΜ



 3 

στον ΚΑ  Εξόδων 10-6012.005, ο οποίος θα 
παρουσιάζεται με ποσό 10.120,00 €. 

 
25-6262.006 

Ενίσχυση 
υπάρχουσας 

Αποκαταστάσεις εκτάκτων βλαβών στα δίκτυα 
ύδρευσης. 
Πρόκειται για έκτακτη ανάθεση σύμφωνα με την 
αριθ. 337/2015 Α.Ο.Ε. Ενίσχυση της υπάρχουσας 
πίστωσης των 30.000,00 € κατά 5.720,00 € λόγω 
ανεπάρκειας.  Το ποσό μεταφέρεται μέσω 
αποθεματικού ως εξής: 1.100,00 € από τον ΚΑ 25-
6262.031 με τίτλο «Δοκιμές γεωτρήσεων Δήμου»  
υπάρχουσας πίστωσης 1.500,00 €, η οποία 
πλεονάζει  και  4.620,00 € από τον Κ.Α. 25-
6275.002 με τίτλο «Εργασίες καθαρισμού αυλάκων 
άρδευσης», συνολικής υπάρχουσας πίστωσης 
4.620,00 €, η οποία δεν χρειάζεται να διατεθεί για 
το τρέχον έτος.  

 
5.720,00 

2. Δεν απαιτείται τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος  Έργων οικ. έτους 2015. 
3. Μετά τις ανωτέρω τροποποιήσεις, ο προϋπολογισμός διαμορφώνεται ως εξής: 

   ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΩΝ 44.989.691,00€ 44.989.691,00€ 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΩΝ  44.770.937,78€                                     44.770.937,78€ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 218.753,22€ 218.753,22€ και δεν 
υπερβαίνει το 5% του 

συνόλου των τακτικών 
εσόδων του 

προϋπολογισμού 
τρέχοντος έτους. 

 
Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  325/2015. 

 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 

       Ο Πρόεδρος                      Η Γραμματέας         Τα Μέλη 
 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 
 

Παπαδάκη Ευγενία 

 

Απούσα 
 

Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης  Αντιδήμαρχος 
Τραϊφόρος Παναγιώτης  Αντιδήμαρχος 
Τσαφατίνου Κατερίνα  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Γεωργακάκου Αικατερίνη 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου Ζωή 
Παπαδάκης Πιερρής 
Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Δουμάνη Σοφία 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 

 
 

ΑΔΑ: Ω5ΥΠΩΚ9-ΤΤΜ


		2015-12-18T10:00:26+0200
	Athens




